Longa. Ex resolutione criminali 142. Petri Caballi.

Carceratio an possit introduci per pactum, vel statutum. Cap. IIII.

PER pactum introduci posse non videtur, vt pro debito ciuili, quis carceribus mancipetur, quia homo liber non est dominus suorum membrorum, sed istud in priuatis carceribus prohibuitur est. Per statutum vero introduci potest, nam pro debito fiscalibus depositum est, ergo & in priuatorum debitis fieri potest, permittendum est. Nemo pro debito ciuili capi debet, nisi in defectum bonorum.

Per pactum. Ex decis. Parlamenti Delphinalis 396. parte 1. Francisci Marci.

Doctores an gaudeant priuilegio carceris. Cap. V.

REATUS omne priuilegium excludit, quod fortius in viro literis praedito procedit, quoniam plus delinquere dicitur, quam obrem licet alias Doctor carceris priuilegio gaudeat, quando de leui debito agitur, secus est si de gratissimo. Viro literato, & bene famoso, si interdum deficiat, poena ex causa mitiganda est.

Reatus. Ex decisione eiusdem 81. parte 1. Francisci Marci.

Mulier

Mulier an possit in carceribus detineri.
Cap. VI.

Mulier de crimine impunita, si illud leue sit, personali-
ter capi non potest, nec in carceribus retine-
ri, sed ius fideiussore de iudicio sit relaxatur, & vbi fi-
deius fore caret, sub iuratoria cautione. Quod conce-
sum est ob muliebrem reuerentiam, ac honestatem, in-
honestate non conceditur. Sed hodie & per statuta, &
per generale curiarum consuetudinem, cum iuratoria cautio-
ne non auditur, Pro graui autem, & atroci delicto,
etiam honesta personaliter capi, & carceri mancipari
potest: Carceres autem mulierum separata à carceri-
bus masculorum esse debent. Mulier nobilis, & honesta
conditionis in carcerem deici non debet, sed do-
mus alicuius nobilis, aut honeste matrona pro carcere
sub fideiussoria cautione, assignari potest. Si vero delictum
atrox est, siue in carceres, siue in Monasterium,
vel in Pratorium in aliquo cubiculo sub honesta custo-
dia, & fideiussione retinenda arbitrio iudicis, delicti qua-
litate inspecta, ponenda est. Pro veneno dato alteri, quae
mortua est, in carceres conicienda est.

Mulier. *Ex resolutione criminali 78. Petri Caballi.*

Senex, an possit carcerari pro debito ciuili.
Cap. VII.

Senex sexagenarius pro debito ciuili, ex iuris dispo-
sitione in carceribus mancipari non potest. Nec in cri-
minalibus torqueri possunt: Maiora sensibus priuile-
gia, quam mulieribus concessa sunt, sed ista pro ciuili
personaliter detineri non debet. Senes à muneribus
personalibus exempti sunt. Sed vbi generaliter dispo-
nitur, atque consuetudine receptum est, omnes in causa
ciuili, personaliter capi posse, & in carceribus retineri,
in contrarium non soluentium, nulla etatis distinctio
ne habita, ab ipsa regala recedendum non est. Multa
mulieribus sexus ratione permixta sunt, cum senex ex vo-
luntate ita se obligent, fisci impudent, curdamnum pa-
riantur. Senatus censuit, non esse de carceribus relaxan-
dum, sed vt etatis aliqua ratio habeatur, non esse at-
tendendum, sed solum in domo Pratoris ar-
restandum.

Senex. *Ex decisione Senatus Pedemontani 123. Othonia-
ni Caccherani.*

Frater ad instantiam fratris creditoris non potest car-
cerari. Cap. VIII.

Frater in solidum à fratre conueniri potest, sed ad il-
lius instantiam carceribus mancipari non posse, con-
clusum est, & socius, qui fratris loco est, beneficio gau-
det, in quantum facere potest, & hæc extensio æquitati,
ac bonis moribus conuenit.

Frater. *Ex decisione eiusdem 119. Antonini Thestauri.*

Socer pro dote non potest carceribus mancipari.
Cap. IX.

Per Ritus Regni disponitur, quòd promittens de ra-
to, aut promissionem adimpleat, aut carceribus man-
cipetur, & ideo dubitabatur, an hoc idem in fœdore pro-
cedat, qui beneficium habet. Deducito ne egeat, & ne-
gatiua pars obtinuit, nam propter prædictum benefi-
cium in carceribus retineri non debet, Quod etiam pro-
cedere visum est, si beneficio Ritus pro iocendum in am-
pla forma renunciatum esset: & ita pluries iudicatum
est: Eadem ratio est, cur pro dote promissa in carceri-
bus detineri non possit. Itaque & eadem iuris dispo-
sitione esse debet.

Per Ritus. *Ex decisione Regni Sicilia 69. Garfia
Masfrilli.*

Personæ quæ carcerari non possint, à quibus.
Cap. X.

Hoc eodem priuilegio, vltra fœderum, multas perso-
nas gaudere, certi iuris est: Nimirum Pater, tam
naturalis, quam spiritualis. Item mater, auus, auia, pro-
auus, & alij superiores vtriusque sexus, Neque filius sa-
milias emancipatus à patre, neque frater à fratre, neque
maritus ab vxore in carceres detrudi possunt. Neq; in u-
liet, nisi tempore promissionis dotis, in dolo fuisset. Cle-
ricum pro debito ciuili carcerari non posse, frequenti-
ori calculo receptum est. Item iudex in causa syndica-
tus condemnatus, & miles, Patronus, liberique, eorum, &
parentes, Donatores, socij, atque coloni partiarj. Sed quid
si fœder fauori suo renunciauerit? Quid si inauerit? rite
pro dotibus promissis, abiq; aliquo beneficio exigi pos-
se videtur, sed contrarium decumum est: Nam cum re-
uerentia, quæ fœdero debetur, à natura introducta fue-
rit, ideo non potest pacto remitti, et denique renuncia-
bitur: Cum vir, & vxor vna caro sint, pater viri erit pater
mulieris, & è contra, quibus omni iure, reuerentia de-
bita est. Iuramentum autem, vel obligatorium non est,
vel contra bonos mores dicitur. Item quia fœdum
verisimile iurantis mentem intelligendum est, Nec est
verisimile illum ad eius fauorem inducta, ad tollendos
bonos mores, contrariacere voluisse, & vltra iurantis in-
tentionem nihil roboris rei iuratae addit. De generali
renunciatione disputandum non est, quæ specialissima
esse debet, sed exceptioni, quod quis non reneatur, nisi
in quantum facere potest, renunciari non potest.

Hoc eodem. *Ex decisione Rota Marchia 16. M. An-
tonij de Amatis.*

Doctores, & medici, quando gaudent priuilegio ne pos-
sint carcerari. Cap. XI.

Doctores, & medici, si actu legunt, & in matricula
descripti sunt, pro debito ciuili carceribus man-
cipari non possunt: Cum igitur medicus actu non lege-
ret, in immunitate gaudere non debet. Præsertim cum
neque in rollo descriptus esset, atque forensis existeret.
Refugium miseriorum est confugere ad ista medicata
suffragia.

Doctores. *Ex decisione Rota Luensis 6. Iosephi Lu-
donici.*

Carcerari quando quis debeat, & quomodo custodien-
dus sit. Cap. XII.

Antea de delicto constare debet, vt in carceres quis
deiciatur, Cum agitur de enormi, & vbi pœna
corporis atillectiua imponenda est, in vinculis, & compe-
dibus tenendus est, sed manica ferrea ossibus inhaeren-
tes, poni non debent, sed prolixiores cathene, vt crucia-
tio destit, & sub fida custodia maneat, si aliter fieret, &
morentur, imponentes homicidæ dici possunt: Antea-
quam reus conuincatur in vinculis, & catenis poni non
debet. Iudex prouidere debet, ne cultos carceris illos
male tractet, atque victualem substantiam, & pannos
albos ministrare faciat. Vincula, & manice species que-
stionis sunt, ideo quando carcerari respondent, illis ca-
tere debent.

Antea. *Ex decisione Parlamenti Delphinalis 910. par-
te 1. Francisci Marci.*

Captura pro quibus debitis est pe rmissa.
Cap. XIII.

Pro debitis fiscalibus per modum arresti, non autè
per modum carceris captura permixta est. Aliquan-
do literæ Regis concessæ sunt, vt ne pro debitis fiscali-
bus capiatur, Pro debitis priuatorum, non permitti-
tur,

tur, & tunc debitor cedendo bonis, carceres euitaret.

Pro debitis. *Ex decisione eiusdem 449. parte 1. Francisci Marci.*

Carceratus, quando debeat fideiussoribus commendari. Cap. XIV.

Quando crimen, de quo agitur, nõ est leue reus, cau-
tioni cõmendari non debet: **Q**uantiũ ad detentio-
ne in carceribus, nulla differentia cõstituta est, an cri-
men confiscatur, locus quõ ad vincula. **Q**u in poena pecu-
nariæ defectũ corporalis dari põr, tũc fideiussoribus non relaxatur. Vbi quis potest fideiussoribus cõmen-
dari, si illos exhibere retardaretur, & sententia in proxi-
ma ferenda est, non est vitius cautionis locus, sed senten-
tia ferenda est. Etiam in crimine enormi fideiussoribus
commendatur, si de confuetudine fuerit.

Quando. *Ex decisionibus eiusdem 902. par. 3. Francisci Marci. & consilij Neapolitani 30. Antonij Capycij.*

Quando in defectũ poenæ pecuniariæ imponitur
corporalis, an quis sit fideiussoribus re-
laxandus. Cap. XV.

Vbi per statutum, pro furto poena pecuniaria impo-
nuntur, & in eius defectũ corporalis, plurimogene-
raliter dũhñdino, dicebant, fideiussoribus relaxari non
posse: Sed Senatus censuit distinguendum esse, nam si di-
spõnat per verba soluendi potentiam denotantia, vide-
licet, si soluere nõ poterit, tunc sub fideiussione id
nec dari potest, si verõ per verba, actum soluendi deno-
tantia, nimirum si non soluat, tunc fideiussoribus cõ-
mendari non debet, quia vbi lex solutionem requirit,
satisfactio non sufficit, datus expromissoribus, vel pi-
gnoribus: Cum autem questionis difficultas ab eo pẽ-
deat, quõ vtroque casu iudicis sententia elusoria red-
di possit, si datus fideiussoribus relaxaretur, atque tortu-
re locum esse contingeret, propterea Senatus censuit,
fideiussoribus idoneis, immobilia possidentibus com-
mendandum esse, saltem pro concurrenti quantitate, &
quõd si reum exhibendum esse, ordinari contingeret, si
se non exhibuerit tã respectu partis læsæ, quã respectu
sisci, pro conuicto haberetur.

Vbi per statutum. *Ex decisione Senatus Pedemontani 18. G. Favianii Caccherani.*

Pro sacrilegio reus an sit fideiussoribus relaxandus.
Cap. XVI.

Sed quid si pro sacrilegij crimine detineantur, cuius
poena est corporalis, & ideo poenæ respectu, graue
delictum est. Sed certè sacrilegium dici non posse vi-
sum est, cum locus contumaciis prophanus existat, &
de iure ciuili, ita demũ dicitur, si factũ de sacro auferatur, itẽ
quia de iure canonico poena sacrilegij est pecuniaria, vel
excommunicationis per sententiam inferende, ideo cau-
tionem commendam lum esse placuit. Quando auferatur
sacrũ de sacro, poenæ legali, vel canonice puniri potest.

Sed quid. *Ex decisione Parlamenti Delphinalis 652. parte 2. Francisci Marci.*

Offendens Doctorem non est fideiussoribus com-
mendandus. Cap. XVII.

Quando notoriè de delicto constat, res fideiussoribus
relaxandus non est, cum igitur in loco publi-
co, ante iudicum tribunal de luore faciem Do-
ctoris pulsauerit, oculorũque læsent, quæ tum ratione
personæ atrox iniuria dicenda est, tum ratione poenæ,
nam cum lege Iulia de vi publica teneri cõclusum fuerit,
quæ de deportatio est, itaque poena corporalis est ergo
fideiussoribus non datur. Doctores resplendere dicitur,
veluti stelle in perpetuas æternitates, iccirco propter
eiusnam personæ dignitatem, ista puniuntur, Conuentio-

ne ciuitatis cauetur, satisficere paratum nõ detineri, nisi
de crimine læsæ maiestatis agatur, vel alterius enormis,
propter quod fideiussoribus commẽdandus non esset:
Quæ sane secundum iuris terminos intelligenda est, nõ
propter ipsum reatum precedentia restringuntur,
vt ita demum relaxetur, si de iure id fieri debeat, quod
& semper in quacunq; dispositione subintelligitur:
Patet ex tenore verborum idem velite, quod ius com-
mune, ad quod expressè se remittit, ita vt nulla inter-
pretatione opus sit, nec est nouum, statutum idem di-
sponere, quod ius commune, nam & speciale vincu-
lum, maioremq; vim addit, & magis ad id animadu-
vertitur, quod specialiter iniungitur. **Q**uæ dubitationis tol-
lenda gratia inferuntur, ius commune non ledunt. Vbi
de alterius præiudicio agitur, melius est, vt statutum ni-
hil ultra ius commune disponat.

Quando. *Ex decisione Rotæ Aneionensis 58. Hieronymi Laurentij.*

Carceratus sub fideiussione, & sub custode, in vin-
culis esse dicitur. Cap. XVIII.

Multæ dispositiones circa materiam carcerandi cri-
minolos, factæ sunt, de iure communi, quãdo de
delicto quis accusatur, per quod poena mortis natura-
lis, vel ciuilis imponenda est, in carceribus cõtũ in dice-
re debet, deinde Imperatores iuris aſſeritatem leni-
tuerunt, & non nisi in crimine læsæ maiestatis, vel herõ-
sis, inibi detineri iubent. Sed per capitulum Regni di-
sponitur idem, quod de læni maiestatis dictum est, idẽ
que si in fragranti crimine deprehensus fuerit, vel ma-
lesticum commississe liquet. Ritus verõ Regni distin-
guit: nam aut delictum est recens, id est infra duos men-
ses factum, & tunc accusatus, vel carceribus mancipa-
tur, vel fideiussoribus commendatur, nisi in crimine læ-
sæ maiestatis, vel herõsis, sed alternatiua in iudicis ele-
ctione posita est, aut non est recens, & non nisi cõtra-
facto processu in carceribus detineri potest. Si contra reũ
ad bannum processum esset, siquidem bannitus sponte
infra duos menses comparet etiam si de recenti de-
lictum factum fuerit, sub fideiussione de se præsentan-
do, stare potest, quousque contra eum cõsiterit: Cum
igitur in delicto de recenti verseretur, quoniã infra duos
menses à die commissi delicti accusatio facta est, rei de
homicidio accusati in carceribus stare debent, multo-
que magis, quia post duos à die banni menses scipios
constituerunt: Sed an legi satisfactum dici possit, si tri
nobiles viri, in certis aulis superioribus Palatii, vel fi-
deiussione magne pecuniarum summæ, deinde non di-
scedendo, possint fuerint? Carceratus est, qui de loco ad
sui libitum discedere nõ potest, sed quia in custodia esse
debet, ideo index statuto nõ satisfactus, nisi custodem
dederit. Is cui datur custos, in vinculis esse dicitur.
Qui verõ fideiussores dedit, atque de non discedendo
iurauit, neque in vinculis, neque in custodia esse dicitur.
Custodes hoc casu de solo dolo, & culpa teneri vi-
sum est.

Multa. *Ex decisione Consilij Neapolitani 154. Antonij Capycij.*

Baro non potest carcerare executores Regis.
Cap. XIX.

Neque Baro, neque Banereti, pro exequendis lite-
ris Regijs, vel Parliamenti in corũ Baronis requi-
rendi sunt, quia in toto Regno iurisdictionem habet.
Quamobrem cum executores Regium carceribus
mancipasset, ipse nullus declaratus existit, & contra ip-
sum Baronem arrestum latum fuit.

Neque. *Ex decisione Senatus Turdgalensis 8. Nicolai Ecerij.*

Dominus

Domini ob priuatum carcerem seruo adultero datum, qua pena punitus est. Cap. XX.

Nec pater, nec domitus, nec maritus, aut Abbas, qui in carceribus per certas horas detinetur, & cu ffordie possunt, ad iudicem mitti coguntur: Sed quia dominus propter adulterij suspensionem, quam de famulo cum vxore sua habebat, in secretis atque obcuris locis sepe loquēte, in carceres detrudi fecerat. Cum eūdē adulterum cum vxore reperiunt occidendi fas esset, diuq; in caueria castri de penna detinuit, ideo in quinquentibus libris pro famulo, totidemq; pro sisco eodem nare visum fuit. Fautores verò in ducentis duntaxat pro famulo.

Nec pater. Ex decisione eiusdem 275. Nicolai Boerij.

Recognitio debiti ob metum carceris est nulla. Cap. XXI.

Cum quis pro re ciuili iniuste detinetur, si debitum pro retinere faciente recognoscit, meticolose, ac nulliter agere dicitur, etiā si extra carceres positus, confiteretur, quoniam ista cautela fraudem continere dicitur. Actus in fauorem detinentis non valet, & tāquam in priuato carcere factus dicitur. Multo magis si detinens superior esset, nam etiam reuerentialis concurreret, pretēritum si non parentes preceptis suis, malē tradere consueuerit. Huiusmodi recognitiones potius ob timorem, quam ex debito factę præsumuntur.

Cum quis. Ex decisione Parlamenti Delphinalis 377. parte 2. Francisci Marti.

Carceratis etiam damnatis sacramenta danda sunt. Cap. XXII.

Detentis in carceribus, siue pro debito ciuili, siue ex causis criminalibus, etiam si ad mortem damnati essent, sacramenta ministranda sunt, & tunc sumēdo corpus Christi, immunitate gaudere non debet, quoniam cibus anime, non corporis est: Sacra vñtio danda non est, quoniam infirmis tantum danda est. Quando Sacramentum Eucharisticum recipiunt, tribus diebus à pena mortis immunes esse debent.

Detentis. Ex decisione eiusdem 10. parte 2. Francisci Marti.

Carceratum condemnatum occidentes, qua pena puniuntur. Cap. XXIII.

Parentes, vel consanguinei venenantes, vel aliter carceratum condemnatum, siue condemnandum ad aliquod mortis genus, occidētēs, ne familia honor dehonefctetur, ordinaria delicti pena tenentur, nec ab ea sub pretextu deuitandę infamiae excusantur: Nou licet priuatis ex quacūque causa carceratum offendere, qui sub securitate, atque protectione Curie stare dicitur, etiam si bannitus existeret, vel in manibus familie reperiretur: Postquam bannitus captus est, permissio de occidendo cessat, nam autoritas publica præfertur: & ita indicatum fuit, laqueo enim suspēdi iustum est, eos, qui bannitos captos, corundem inimicos, in manibus familie, dum ad Ciuitatem ducerentur, armata manu aggressi itinere occiderunt. Idem esse placuit, si ab vno de iudicis familia occideretur, quamuis probabile dubiū si habere diceret, ne sibi itinere eriperetur, quia & is morte puniendus est, nisi à iudice in mandatis haberet. Vbi verò à priuato captus fuerit, istę rationes omnino cessant.

Parentes. Ex resolutione criminali 94. Petri Caballi. Iuste, vel iniuste carceratus, vtrum aufugere debeat citra peccatum. Cap. XXIV.

Iuste captus, ac carceratus, si aufugeret, mortaliter peccaret, iuste verò damnatus ad mortē, aut mem-

bramputationem, etiā si carcerem apertū inueniret, exire nō tenetur, vt mortem euadat, nisi tam grauis necessitas offeratur, aut scandalum euitandum, tunc enim citrà viliam culpam mortē expectare debet, melius est indignus carcer, quam libertas indigna, multoq; fatius immeritum pro iustitia mala pati, quam per seclūs bonis affluere. Si reus legitime probationibus conuictus à iudice interrogetur, sub mortali culpę reatu, enim in tormentis, vtrum crimen commiserit, reijci debet, nam quamuis iniuste loqueretur, iuste tamen interrogatur. Vbi iniuste captus, & carceratus, siue ad mortem damnatus est, fugere tenetur, alioqui maxima temeritate vti, peccaret, vbi uenire aufugeret, neq; eius fidei iussor tenetur. Iniuste captus, appellare debet, aliter, & sententia, & executio valida est. Carceratio hominis magni præiudicij est, atque infamiz, item torturę species exilit.

Iuste. Ex decisione Regni Neapolis 201. Francisci Viniij.

Euadentes carcere effraçto, qua pena puniuntur. Cap. XXV.

Euadentes carcere effraçto, delicta non confitentur, si pro quibus detinebantur, neque pro eis puniendi sunt, si innocentes, aut non conuicti inueniantur: Nam cum lex, ita fugientes, puniendos esse deciat, neq; specialem penam imponat, ideo arbitraria locum sibi ven dicat, vt iudex pro suo arbitrio, causā cognita puniat, Non igitur ita fugientes, pro conuictis habēdi sunt, pro quibus ordinaria potius, quam extraordinaria pœnæ locus est. Detentis in carceribus ex causa, ex qua innocentes inueniuntur, ratione conspirationis, de frangendis carceribus, cum alijs factę, pœnā à lege indeterminata puniendi sunt, Nulla lege cauetur, ideo confessionem induci, crimen non commissum pœnam non meretur: Confessio vera, cum quom innocenter esse constat, puniri non facit, & si post confessionem, atque condemnationem, de innocentia conuicti confiterit, à principio restituitur, neque igitur, ex facta, quæ ex fuga à carceribus effraçtis inducitur, idem operari potest. Non conuenit nocentem, & innocentem pari pœna ordinaria puniri, quod sequeretur, si innocens prius propter huiusmodi fugam ita punitus esset, & postea verè nocens, atq; conuictus de crimine, caperetur, quem pro bono publico idem supplicium capere decet. Quamobrem conspiranti in carcerem, pro crimine non commisso, nulla pœna danda est, sed tātum pro conspiratione fuga, siue fractura: Si igitur nulla fractura interuenit, ex sola fuga mitius punitur, quam fit pœna captis: Si verò carceribus mancipati neque fugiunt, neque frangunt, sed ad iniusticiam conspirant, vt ruptis vinculis euadant, & tunc delictum grauius fit, atque puniuntur amplius quam si nō conspirassent. Innocenti conspiranti, pœna indeterminata est: Si quis carceres, vel fores ruperit, & euaserit, captus pœna plectendus est, si solum corrumptum, sed non euadunt, neq; poterunt, quomodocūque conspirationem fecerint, capite etiam puniendi sunt. Nec pœna de mitiori inter pretanda est, ita vt deportatio intelligatur, & ita in Regio criminali consilio conclusum est.

Euadentes. Ex decisione Consilij Cathalonie 1. Ludouici Peguera.

Carceratus iniuste, an possit aufugere de carceribus, & ire ad superiorem. Cap. XXVI.

Iniuste carceratus, carceres impune frangere non potest, nec ex eis aufugere, nam cum per viam iniustitię, per appellacionis remedium, siue recursus, vel querele, eius indemnitati prouidere possit, res mali exempli esset permittere, quod factiua vti possit; Neque tolerandum est, quod iudicis autoritate det en-

detentus cognoscat, vtrum bene, vel male carceribus mancipatus fuerit, omnes enim carcerati aufugerent, atque carcerationis validitatem, in disputationem ponerent, & sæpe obtinerent, quod non sine maximo iudicium contemptu, atque iniustitia dedecore sequeretur. Sed quid si fugiens ad superiores accesserit? Idem dicendum est, nam quando sub prætextu indebitæ capturæ, effracto carcere fugiat, nimis aperiretur via fugiendi carceratis, & superiori se presentando, excusari non posset, excusatus igitur non est, sed initus puniendus, oblatio non excusati totaliter, sed aliquatiter. Cum pena fugientis à carceribus cum fructura arbitraria sit iudici, iuxta facti, & personarum qualitatem, ideo illa dispositio, quæ de capitali pena loquitur, non de morte naturalis, sed de mitiori intelligenda est. Et habita ratione nullitatis, & indebitæ capturæ (seu iustitiam causa) ob quã ad eam deveniunt fuerat, iustitiam statim post fugam ad superiores arrepti, atque repositi in carceribus, & torture ad detegendos culpabiles in fuga per duas vices illate. Item vitiatas, atque perturbatas personæ: hæc omnia mouerunt, vt in duobus tantum iustibus sit nis puniendum esse, resolutum fuerit.

Iniuste. *Ex resolutione criminali 42. Petri Caballi.*

Carceratus pro criminalibus non potest commendari pro ciuilibus. Cap. XXVII.

SI pro causis criminalibus in carceribus detinetur, atque executio corporalis facienda est, pro causis ciuilibus nullatenus recommendari potest, si rationem administrationis redditurus esset, creditor modicam dilationem obtinere potest, vt in executione capitali super seletatur, extra casum, nullatenus pro ciuilibus causis detineri potest: sicut domi tutus existit, ita & in carceribus esse debet, vbi ad fisci instantiam detinetur; si enim depositarium reum custodia committitur, ita contentariis personarum, sed per sequestrationem depositario factam, depositi restituitur impediri non debet. Si pro causis. *Ex decisione Rota Persina 70. Iosephi Ludouici.*

Carceratus, in exilium condemnatus, quare possit recommendari à creditoribus. Cap. XXVIII.

Hæc autem vera esse iudicatum est, in poenis, quæ in solatium condemnati nõ redundant, nimirum si ad mortes, vel tremes, aut deportationem damnatus fuerit, aut alia valde in corporis afflictuina, in quibus si breui dilatione creditoribus consuli possit, recommendatio tenet, dummodo executionis sententia criminalis impedita non existat. Sed vbi executio pœnæ impositæ, maius solatium debitori condemnato afferret, quam si in carceribus detineretur, nimirum si in exilium condemnatus, cuius pœnæ executio debitorem à suis creditoribus liberat, saltem propter conueniendi impossibilitatem, tunc recommendatio valida est, atque executionem suspendit, quousque creditoribus satisfecerit, aliter executio magis solam, quam pena existet, & ita conclusam, atque iudicatum fuit.

Hæc autem. *Ex decisione Consilij Cathalonici 69. Ludouici Peguera.*

Carceratus nulliter potest recommendari pro debito vero. Cap. XXIX.

Quando de veritate constat, neque solemnitates, ne que iuris ordo seruatur, sed nõ obstante illarum pretermissione fit executio, quamobrem si captura fuit nulla ob citationis defectum, siue alio modo, & in rei veritate de debito constat, à carceribus relaxari non debet, sed confirmari, & ita sæpe factus decium est.

Cum creditor debitorem pro maiori quantitate, carceribus mancipari facit, tunc arrestum est nullum ipso iure, quia decretum partim ex causa vera, partim ex falsis, in totum ruit, sed hæc de rigore procedunt, de æquitate autem pro vera recommendari conuenit, ne creditor ius suum amittat.

Quando de veritate. *Ex decisionibus Collegij Tisani 79. Decoris Martæ. Rota Persina 40. Iosephi Ludouici, & Parliamenti Delphinalis 1061. parte 1. Francisci Marci.*

A captura an, & quando possit appellari. Cap. XXX.

Licet captura ab initio nulla existeret, tamẽ quia per confessionem debitoris, constat de debito, ideo recommendari posse certa est conclusio. appellatio à captura, post multum tempus, tanquam à continuo grauamine fieri potuisset, nisi fideiussoribus dando, captum fructum approbasset, & cum fructum restitutionem promiserit, grauari non dicitur, qui grauamini consensit.

Licet. *Ex decisione Rota Florentina 126. Hieronymi Magoni.*

Captura iustificatur superuenienti notitia rei in citatione deducta. Cap. XXXI.

OB defectum citationis, mandatum de capiendo da tum, nullum dici debet, & ideo captum relaxare conuenit, quoniam iudex viui intulisse dicitur, atque propria libertate spoliasset, quamobrem ante omnia restituendus esset: Si tamen verò esset de debito, vel per confessionem capti, vel alio modo, tunc relaxatio locus esse non potest: Cum etiam citatio non legitime facta superuenienti notitia, ita ligat, sicut si legitime emanasset, & de notitia confessionis constare visum est, tunc quia in margine instrumenti, ante citationem scripta erat, neque illud sine cessatione per legisse potuit, tum ex inhi bitione, & alijs, Propterea nullatenus à carceribus relaxandum esse placuit.

Ob defectum. *Ex decisione Rota Romana 151. parte 2. in Nouissimis Cantuicij.*

Carceratus declarata nulla indulgentia, non potest recommendari pro debito, etiam confessato. Cap. XXXII.

Cum Andreas vigore indulgentiæ liber incedens, propter banna emanata contra delinquentes captus, in carceribus mancipatus, ipsam indulgentiam produxisset, aduersus quam, ob causas à fisco allegatas, iudicatum esset, ideo in pristinam libertatem reponendum esse placuit, sed si interim in carceribus creditoris debitum confessus fuisset, an pro eodem reum recommendari possit, & pro parte negatiua bis iudicatum est, nõ etiam si ritè captus fuisset, vbi Principis clipeo deceptus reperiretur, ipsa enim Curia, prauo decreto, & cum causa cognitione indulgentiam concessit, atque debitas provisiones, cum inserto decreti tenore expediti, quibus aduersus quoscunq; executores se tueri potuisset, quamobrem captura ex parte iudicis indulgentiæ, iniustissima fuit. Confessionem debiti nullatenus obfate, visum est, quoniam pendente iudicio repositi in libertatem interrogatus fuit, Neque eam ciuiles iudices fieri fecerunt, si notitia habuissent, de repositione in libertatem coram criminalibus disputari.

Cum Andreas. *Ex decisione Consilij Neapolitani 415. Vincentij de Francis.*

Carceratus iniuste à tertio recommendari non potest. Cap. XXXIII.

Iniuste captus, per tertium recommendari non potest, quod si fuerit, captura nulla declarata, & ipsa recommen-

commendatio pro extincta habenda est, & ita conclusum, atque iudicatum fuit; In capiendone errari potest, vel ab ecclesia extrahendo, vel tempore quo capi non poterat, exequendo, aut si iudex in competens exiteret, his, & similibus casibus sua libertate priuatus dicitur, & ante oia restituendus. Cum igitur Fullanus post provisionem supercedentem facta, spretis per officialem capiendam, partemque instantem literis, iniuste captus dicitur, ante omnia etiam contra instantem tertij, restituendus est: Petens attentatorum remedio restitui, a tertio quocumque opponente, impediri non potest. Et ita in Regia Audientia declaratum est.

Iniuste. *Ex decis. Consilij Catholoniae 133. Lud. Peguera.*

Captura nulla non approbatur per cautionem praestitam, per quam liberatus est. Cap. XXXIV.

Siquis, dum a priuato caperetur, qui capiendi potestatem non habebat, cautionem dederit de se representando toties, quoties requisitus fuerit, captura nullo modo approbabitur, Nam & officiales iniuste capiendos ad similitudinem supplicij, velut calumniatores puniendi, erant, in cuius locum hodie arbitraria pena successit, ergo cautio per carcerati praestita, quod delictum est, approbare non potuit, alias delinquendi occasione daret, quae omnino praeciudicanda est. Et quod nullum est, aliquid fieri est impossibile. Item quod in fauorem introductum est, retraheretur in odium, cautio in fauorem introducta dici debet, per quam libertatem consequutus est, ergo de nullitate ipsius dicere posse conclusum est.

Siquis. *Ex decisione eiusdem 74. Ludonici Peguera.*

Captura quando sit valida, pro suspitione fugae. Cap. XXXV.

DE incompetencia iudicis cogeri non potest, qui sub eodem Principe est, & in loco destinata solutionis ius dicit, cum igitur capturam ob suspensionem ordinasset, carceratum ita demum relaxandum esse, placuit, si cautionem dederit.

De incompetencia. *Ex decisione Senatus Pedemontani 220. Antonini Thessauri.*

Carcerati confuentes ad ecclesiam quando gaudeant immunitate. Cap. XXXVI.

A carceribus ad ecclesias confuentes, inde extrahi non posse, sed tutos esse debere conclusum est, nisi cum exceptis non appareat, sub immunitatis regula manet: Et cum aliquando ab ecclesiis extracti essent, Senatus censuit, restituendos esse, & ita in consilio Regio, frequenter omnium voto conclusum fuit. Hoc etiam in capitaliter condemnatis, atque bannitis procedere visum est: Nisi delicta talia perpetrasset, pro quibus ecclesia immunitatem non habet. Et ita in omnibus conclusum est, atque sententiae latae sunt.

A carceribus. *Ex decisione Consilij Catholoniae 61. Ludonici Peguera.*

Carceratus pendente securitate tempore, an & quando liberandus sit. Cap. XXXVII.

Quotidie in hoc regno securitates bannitis pro certo tempore, ex causa conceduntur, sed cum infra securitatis tempus capiuntur in pristina libertatem reponimus, & in talem, securitatem, ut illorum perfectio difficilis sit, Idque fieri debere visum est, etiam si iudex concedens, potestatem non haberet, ne decipiantur, qui securitate gaudere arbitrantur. Quando vero infra tempus delinquant, & capiuntur, si hoc punibile est, pro omnibus delictis, etiam ante securitatem commissis, puniendos esse, conclusum est.

Quotidie. *Ex decisione Regni Neapolitani 258. Vincetij de Francis.*

Nullus carceratus potest relaxari absque iudicis licentia. Cap. XXXVIII.

ETIAM legitime captus, per custodem, sine iudicis licentia, relaxari non potest: Item pro debito pecuniario carceribus mancipatus, accedere quoque creditoris consensu, absque iudicis licentia, liberari non debet.

Etiams. *Ex decis. Regni Neapolitani 202. Francisci Vinij.*

Carcerati, quomodo relaxandi sub diebus festiuis. Cap. XXXIX.

Cum in diebus Paschalis, carceratos relaxandos esse praeterquam in certis casibus dispositum sit, Id non ex toto intellectum est, sed vt sub tunc custodia reponantur, quoniam non est abolitio poenae, sed potius miseriae causa facta relaxatio: Dies Paschales sunt, septem dies ante, & totidem post: In latronibus insignibus, secus est, quia propter criminis immanitatem, omni tempore, etiam executio fieri potest, etiam in quibuslibet diebus festis ad torturam poni, item ad furcas mitti possunt: Beati qui iustitiam faciunt omni die, & ita de facto obseruatur.